
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DETERMINAZIONE

OGGETTO: FORNITURA ANNUALE DI STAMPATI VARI OCCORRENTI ALL’A.S.L. 
VCO - CIG B09CAF0BF2 - AGGIUDICAZIONE



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL RESPONSABILE S.O.S.
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Premesso che:
- con determinazione n. 1098 del 27/09/2022, è stata affidato il contratto di fornitura 

di stampati vari, occorrenti all’A.S.L. VCO, con scadenza 27/09/2023;
- le attuali scorte di magazzino sono in via di esaurimento e che occorre provvedere ad 

un nuovo affidamento per la dotazione a tutte le sedi aziendali;

Considerato che in data 08/03/2024, tramite Richiesta di Offerta Mepa n. 4113861, è 
stato richiesto a n. 5 operatori economici di presentare, entro il giorno 12/03/2024, la 
propria migliore offerta per i beni come di seguito specificati:
STAMPATI STANDARD – CARTA 80 GR.
carta uso mano formato A4 gr. 80
carta uso mano formato A3 gr. 80
carta uso mano formato mezzo A4 gr. 80 fogli singoli o incollati in testa in blocchi

CARTELLE CLINICHE / CARTELLINI / SCHEDE
formato mezzo A4 in cartoncino gr. 160/180
formato mezzo A4 in cartoncino gr. 190/220
formato mezzo A4 in cartoncino gr. 250
formato A4 in cartoncino gr. 160/180
formato A4 in cartoncino gr. 190/220
formato A4 in cartoncino gr. 250
formato A3 in cartoncino gr. 160/180 con eventuale piegatura a metà
formato A3 in cartoncino gr. 190/220 con eventuale piegatura a metà
formato A3 in cartoncino gr. 250 con eventuale piegatura a metà
formato 50x35 in cartoncino gr. 250 piegato a metà con due tasche interne cucite con 10 punti 
metallici – stampa una facciata

STAMPA IN CARTA CHIMICA
formato A4 in carta chimica bianca incollati in testa singoli o in blocchi
formato A4 in carta chimica colorata incollati in testa singoli o in blocchi
formato mezzo A4 in carta chimica bianca incollati in testa singoli o in blocchi
formato mezzo A4 in carta chimica colorata incollati in testa singoli o in blocchi

REGISTRI
registri carta uso mano 100 gr. 24x34 h cuciti da 30 quinterni
registri carta uso mano 100 gr. 24x34 h cuciti da 40 quinterni
registri carta uso mano 100 gr. 24x34 h cuciti da 60 quinterni
registri carta uso mano 100 gr. 34x30 h cuciti da 30 quinterni
registri carta uso mano 100 gr. 34x30 h cuciti da 40 quinterni
registri carta uso mano 100 gr. 34x30 h cuciti da 60 quinterni



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

il tutto per un importo complessivo annuale stimato di € 38.000,00 circa IVA esclusa;

Preso atto che:
- entro la data di scadenza sono pervenute solo due offerte, depositate in atti e 

risultati conformi a quanto richiesto in sede di gara, dalle seguenti Società:
 PUBLIDEA S.R.L. con sede legale in Policoro (MT), c.f. 01265740777, per un 

valore di offerta calcolato secondo criteri specificati in gara di € 8,02, iva 
esclusa (si veda offerta che identificata quale “Allegato 1” si allega al 
presente provvedimento costituendone parte integrante e sostanziale);

 ARTI GRAFICHE CARDAMOME S.R.L. con sede legale in Catanzaro (CZ), c.f. 
00411600794, per un valore di offerta calcolato secondo criteri specificati in 
gara di € 14,43 iva esclusa (si veda offerta che identificata quale “Allegato 2” 
si allega al presente provvedimento costituendone parte integrante e 
sostanziale);

- le altre Società, non avendo presentato offerta, si intendono rinunziatarie;

Considerato che:
- l’importo offerto dalle suddette Società è stato determinato calcolando il prezzo 

unitario medio offerto tra “a)” e “b)” per ogni prodotto numerato dall’1 al 23 
presente nel listino prezzi (all.1) per “stampa due facciate”, mentre per il prezzo a 
fascicolo è stato calcolato il prezzo unitario medio offerto tra “a)” e “b)” relativo alla 
colonna “3 copie”; la sommatoria dei prezzi medi risultati così calcolati ha 
determinato il valore prezzo complessivo dell’offerta dell’operatore economico, 
mentre l’importo complessivo contrattuale presunto è stato determinato in base alla 
spesa storica;

Dato atto che, in vista dell’approssimarsi del passaggio della gestione dei magazzini 
economali al RTI composto da Plurima spa, con sede legale in Milano (mandataria) e il 
CNS Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. (mandante), con sede legale in Bologna, 
aggiudicatario dell’appalto - affidato con deliberazione dell’A.S.L. BI n. 1293 del 
14/12/2020 - di Logistica sanitaria integrata a favore delle AA.SS. afferenti all’Area 
Interaziendale di Coordinamento AIC 3 in cui è ricompresa anche l’A.S.L. VCO, si ritiene 
opportuno limitare la fornitura per mesi dodici con possibile proroga da capitolato di 
ulteriori mesi quattro, al fine di non aggravare le operazioni di trasloco presso il 
magazzino centralizzato previsto per la il secondo quadrimestre 2024;

Richiamati:
- l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, nella parte in cui dispone che, in relazione 

agli affidamenti diretti, le stazioni appaltanti adottano la decisione di contrarre, 
individuando “…l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente alle ragioni della sua 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale”;

- l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 
140.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici;

- l’art. 52, c. 1, del D.lgs. 36/2023 nella parte in cui dispone che “…Nelle procedure di 
affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 
40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di 
notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La 
stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione 
individuato con modalità predeterminate ogni anno”

Verificato che non vi sono contratti Consip attivi né Convenzioni a livello regionale 
relative all’oggetto della presente determina;

Acquisite dall’operatore economico le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di 
cui all’art. 94 e successivi del D.lgs. 36/2023, redatte in conformità al modello DGUE, 
depositato in atti, ed effettuati i consequenziali controlli, che si sono conclusi 
favorevolmente;

Ritenuto pertanto, anche in ragione di quanto disposto dall’articolo 50 del D.Lgs. 36/23, 
di procedere con l’affidamento, per un periodo di mesi dodici, dei beni in oggetto alla 
società Publidea SRL, risultata miglior offerente;

DETERMINA

1) di affidare per i motivi espressi in narrativa, la fornitura di stampati vari 
dettagliatamente descritti nell’offerta tecnico/economica presentata, alla Società 
PUBLIDEA S.R.L. con sede legale in Policoro (MT), c.f. 01265740777, per un 
periodo di mesi dodici, come da offerta presentata nell’ambito della RDO Mepa n. 
4113861, acquisita in data 11/03/2024 e depositata in atti, per un importo 
complessivo presunto di € 38.000,00 IVA esclusa, pari ad € 46.360,00 IVA inclusa, 
con decorrenza presunta dal 01/04/2024 al 31/03/2025;

2) di stabilire che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue: 
Importo € 34.770,00 = IVA 22% inclusa
Autorizzazione 5 sub 28 Conto 3 10 10 70 Conto Economico Esercizio 2024;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

Importo € 11.590,00 = IVA 22% inclusa
Autorizzazione 5 sub 28 Conto 3 10 10 70 Conto Economico Esercizio 2025.

3) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, è stato acquisito il seguente Codice Identificativo di Gara: Smart CIG  
B09CAF0BF2.

4) di nominare ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. della presente 
procedura il Dr. Chiodi, Direttore f.f. della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

5) di mandare alla S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi per la gestione del rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento, compresi gli adempimenti 
controllo e contabili;

6) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e 
s.m.i.

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



OFFERTA PUBLIDEA SRL 

Eventuali oneri aggiuntivi: 

PREZZI 

STAMPATI STANDARD - CARTA 80 GR. 

DESCRIZIONE STAMPATO QUANTITATIVI 

PREZZO 
SINGOLO 
Stampa una 

facciata 

PREZZO
SINGOLO 
Stampa due 

facciate 

1. Carta usa mano formato A4 gr. 80 

a) SINO A 2.000 € 0,030 € 0,032 

b) DA 2.001 A 5.000 € 0,028 € 0,030 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,028 € 0,030 

d) OLTRE 10.000 € 0,028 € 0,030 

2. 
Carta uso mano formato A3 gr. 80 

a) SINO A 2.000 € 0,050 € 0,052 
b) DA 2.001 A 5.000 € 0,050 € 0,050 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,050 € 0,050 
d) OLTRE 10.000 € 0,050 € 0,050 

3. Carta uso mano formato mezzo A4 gr. 80 fogli singoli o 
incollati in testa in blocchi 

a) SINO A 2.000 € 0,035 € 0,020 
b) DA 2.001 A 5.000 € 0,035 € 0,020 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,035 € 0,020 
d) OLTRE 10.000 € 0,035 € 0,020 

1) numerazione progressiva di pagine  prezzo aggiuntivo: € 0,020 
2) eventuali formati fuori misura oltre il 5%  prezzo aggiuntivo: 30 % 
3) eventuale fascicolazione, cucitura e/o foratura  prezzo aggiuntivo: € 0,030 
4) eventuale piegatura a metà  prezzo aggiuntivo: € 0,030 
5) perforatura (2 fori)  prezzo aggiuntivo: € 0,040 
6) stampa a 4 colori  prezzo aggiuntivo: € 0,060 



 

PREZZI 

CARTELLE CLINICHE / CARTELLINI / SCHEDE 

DESCRIZIONE STAMPATO QUANTITATIVI PREZZO SINGOLO 
Stampa una facciata 

PREZZO SINGOLO 
Stampa due facciate 

4. Formato mezzo A4 in cartoncino gr. 160/180 

a) SINO A 2.000 € 0,035 € 0,035 

b) DA 2.001 A 5.000 € 0,035 € 0,035 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,035 € 0,035 

d) OLTRE 10.000 € 0,035 € 0,035 

5. 
Formato mezzo A4 in cartoncino gr. 190/220 

a) SINO A 2.000 € 0,037 € 0,037 

b) DA 2.001 A 5.000 € 0,036 € 0,036 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,036 € 0,036 

d) OLTRE 10.000 € 0,036 € 0,036 

6. 
Formato mezzo A4 in cartoncino gr. 250 

a) SINO A 2.000 € 0,038 € 0,038 

b) DA 2.001 A 5.000 € 0,037 € 0,037 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,037 € 0,037 

d) OLTRE 10.000 € 0,037 € 0,037 

7. 
Formato A4 in cartoncino gr. 160/180 

a) SINO A 2.000 € 0,060 € 0,060 

b) DA 2.001 A 5.000 € 0,050 € 0,050 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,050 € 0,050 

d) OLTRE 10.000 € 0,050 € 0,050 

8. 
Formato A4 in cartoncino gr. 190/220 

a) SINO A 2.000 € 0,062 € 0,062 

b) DA 2.001 A 5.000 € 0,052 € 0,052 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,052 € 0,052 

d) OLTRE 10.000 € 0,052 € 0,052 



Eventuali oneri aggiuntivi: 

9. 
Formato A4 in cartoncino gr. 250 

a) SINO A 2.000 € 0,065 € 0,065 

b) DA 2.001 A 5.000 € 0,064 € 0,064 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,064 € 0,064 

d) OLTRE 10.000 € 0,064 € 0,064 

10. 
Formato A3 in cartoncino gr. 160/180 con eventuale piegatura a metà 

a) SINO A 2.000 € 0,090 € 0,090 

b) DA 2.001 A 5.000 € 0,085 € 0,085 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,085 € 0,085 

d) OLTRE 10.000 € 0,085 € 0,085 

11. 
Formato A3 in cartoncino gr. 190/220 con eventuale piegatura a metà 

a) SINO A 2.000 € 0,100 € 0,100 

b) DA 2.001 A 5.000 € 0,095 € 0,095 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,095 € 0,095 

d) OLTRE 10.000 € 0,095 € 0,095 

12. 
Formato A3 in cartoncino gr. 250 con eventuale piegatura a metà 

a) SINO A 2.000 € 0,160 € 0,160 

b) DA 2.001 A 5.000 € 0,150 € 0,150 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,150 € 0,150 

d) OLTRE 10.000 € 0,150 € 0,150 

13. 
Formato 50x35 in cartoncino gr. 250 piegato a metà con 2 tasche interne 

cucite con 10 punti metallici – stampa una facciata 

a) SINO A 2.000 € 0,750 € 0,350 

b) DA 2.001 A 5.000 € 0,700 € 0,300 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,700 € 0,300 

d) OLTRE 10.000 € 0,700 € 0,300 

1) carta di differenti colori  prezzo aggiuntivo: 40% 
2) piegatura a metà  prezzo aggiuntivo: € 0,040 
3) formati fuori misura oltre il 5%  prezzo aggiuntivo: 30% 
4) fornitura e incollatura tasca per esami  prezzo aggiuntivo: € 0,060 
5) fornitura e incollatura bustina porta cd  prezzo aggiuntivo: € 0,140 
6) linea tratteggiata per strappo facilitato  prezzo aggiuntivo: € 0,040 
7) stampa a 4 colori  prezzo aggiuntivo: € 0,100 



 Eventuali oneri aggiuntivi: 

PREZZI 

STAMPA IN CARTA CHIMICA 

DESCRIZIONE STAMPATO QUANTITATIVI PREZZO A FASCICOLO 

2 COPIE 3 COPIE 4 COPIE 5 COPIE 

14. 
Formato A4 in carta chimica bianca incollati in testa singoli o in blocchi 

a) SINO A 2.000 € 0,050 0,075 0,076 € 0,100 

b) DA 2.001 A 5.000 € 0,050 0,075 0,076 € 0,100 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,050 0,075 0,076 € 0,100 

d) OLTRE 10.000 € 0,050 0,075 0,076 € 0,100 

2 COPIE 3 COPIE 4 COPIE 5 COPIE 

15. 
Formato A4 in carta chimica colorata incollati in testa singoli o in blocchi 

a) SINO A 2.000 € 0,051 € 0,076 € 0,077 € 0,102 

b) DA 2.001 A 5.000 € 0,051 € 0,076 € 0,077 € 0,102 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,051 € 0,076 € 0,077 € 0,102 

d) OLTRE 10.000 € 0,051 € 0,076 € 0,077 € 0,102 

2 COPIE 3 COPIE 4 COPIE 5 COPIE 

16. 
Formato mezzo A4 in carta chimica bianca incollati in testa singoli o in 

blocchi 

a) SINO A 2.000 € 0,040 € 0,060 € 0,062 € 0,080 

b) DA 2.001 A 5.000 € 0,040 € 0,060 € 0,062 € 0,080 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,040 € 0,060 € 0,062 € 0,080 

d) OLTRE 10.000 € 0,040 € 0,060 € 0,062 € 0,080 

2 COPIE 3 COPIE 4 COPIE 5 COPIE 

17. 
Formato mezzo A4 in carta chimica colorata incollati in testa singoli o in 

blocchi 

a) SINO A 2.000 € 0,041 € 0,061 € 0,062 0,080 

b) DA 2.001 A 5.000 € 0,041 € 0,061 € 0,062 0,080 

c) DA 5.001 A 10.000 € 0,041 € 0,061 € 0,062 0,080 

d) OLTRE 10.000 € 0,041 € 0,061 € 0,062 0,080 

1) formati fuori misura oltre il 5%  prezzo aggiuntivo: 30 % 
2) numerazione progressiva di pagine  prezzo aggiuntivo: € 0,030 
3) parti desensibilizzate  prezzo aggiuntivo: € 0,040 
4) stampa a 4 colori (costo a foglio)  prezzo aggiuntivo: € 0,100 
5) linea tratteggiata per strappo facilitato  prezzo aggiuntivo: € 0,020 
6) fondo fascicolo (ultimo foglio) in cartoncino  prezzo aggiuntivo: € 0,060 
7) perforatura (2 fori)  prezzo aggiuntivo: € 0,030 



PREZZI 

REGISTRI 

DESCRIZIONE QUANTITATIVI PREZZO UNITARIO 

18. 
Registri carta uso mano 100 gr. 24X34 h cuciti da 30 quinterni 

a) FINO A 5 € 1,000 

b) DA 5 A 10 € 1,000 

c) DA 10 A 20 € 1,000 

19. 
Registri carta uso mano 100 gr. 24X34 h cuciti da 40 quinterni 

a) FINO A 5 € 1,100 

b) DA 5 A 10 € 1,000 

c) DA 10 A 20 € 1,000 

20. 
Registri carta uso mano 100 gr. 24X34 h cuciti da 60 quinterni 

a) FINO A 5 € 1,200 

b) DA 5 A 10 € 1,000 

c) DA 10 A 20 € 1,000 

21. 
Registri carta uso mano 100 gr. 34X30 h cuciti da 30 quinterni 

a) FINO A 5 € 1,300 

b) DA 5 A 10 € 1,000 

c) DA 10 A 20 € 1,000 

22. 
Registri carta uso mano 100 gr. 34X30 h cuciti da 40 quinterni 

a) FINO A 5 € 1,400 

b) DA 5 A 10 € 1,000 

c) DA 10 A 20 € 1,000 



	 

	

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Eventuali oneri aggiuntivi: 
 

 

 
 
 
 

23.  

 
 

Registri carta uso mano 100 gr. 34X30 h cuciti da 60 quinterni 

a) FINO A 5 € 1,500 

b) DA 5 A 10 € 1,000 

c) DA 10 A 20 € 1,000 
 
 

 

1) numerazione progressiva di pagine  prezzo aggiuntivo: € 0,030 
2) eventuali formati fuori misura  prezzo aggiuntivo: 40% 

i costi relativi alla sicurezza sono pari al 2%
i costi relativi alla manodopera sono pari al 22%

Policoro lì, 8 Marzo 2024 il Legale Rappresentante
firmato digitalmente



 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
Eventuali oneri aggiuntivi: 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

PREZZI 

STAMPATI STANDARD - CARTA 80 GR. 

 
 

DESCRIZIONE STAMPATO 

 

 

QUANTITATIVI 

PREZZO 
SINGOLO 
Stampa una 

facciata 

PREZZO 
SINGOLO 
Stampa due 

facciate 

     

1.  

 

 

 

 

Carta usa mano formato A4 gr. 80 

a) SINO A 2.000 0,110 0,112 

b) DA 2.001 A 5.000 0,090 0,092 

c) DA 5.001 A 10.000 0,070 0,070 

d) OLTRE 10.000 0,050 0,050 
 

 
 

  

2.  

 
 

 
 

Carta uso mano formato A3 gr. 80 

a) SINO A 2.000 0,140 0,140 

b) DA 2.001 A 5.000 0,120 0,120 

c) DA 5.001 A 10.000 0,090 0,090 

d) OLTRE 10.000 0,080 0,080 
 

   
  

 

3.  

 

 

 

 

Carta uso mano formato mezzo A4 gr. 80 fogli singoli o 

incollati in testa in blocchi 

a) SINO A 2.000 0,090 0,090 

b) DA 2.001 A 5.000 0,070 0,070 

c) DA 5.001 A 10.000 0,050 0,050 

d) OLTRE 10.000 0,040 0,040 
  

TOTALE MEDIA NN 1-3  A-B 0,312 

1) numerazione progressiva di pagine  prezzo aggiuntivo: 25% 

2) eventuali formati fuori misura oltre il 5%  prezzo aggiuntivo: 35% 

3) eventuale fascicolazione, cucitura e/o foratura  prezzo aggiuntivo: 20% 

4) eventuale piegatura a metà  prezzo aggiuntivo: 15% 

5) perforatura (2 fori)  prezzo aggiuntivo: 15% 

6) stampa a 4 colori  prezzo aggiuntivo: 50% 



 

 
 

 
 

  

PREZZI 

CARTELLE CLINICHE / CARTELLINI / SCHEDE 

 
 

DESCRIZIONE STAMPATO 

 

 

QUANTITATIVI 

 

 

PREZZO SINGOLO 

Stampa una facciata 

 

 

PREZZO SINGOLO 

Stampa due facciate 
     

4.  

 

 

 

 
Formato mezzo A4 in cartoncino gr. 160/180 

a) SINO A 2.000 0,100 0,100 

b) DA 2.001 A 5.000 0,095 0,095 

c) DA 5.001 A 10.000 0,090 0,090 

d) OLTRE 10.000 0,085 0,085 
 

 
 

  

5.  

 
 

 
 

Formato mezzo A4 in cartoncino gr. 190/220 

a) SINO A 2.000 0,110 0,110 

b) DA 2.001 A 5.000 0,105 0,105 

c) DA 5.001 A 10.000 0,100 0,100 

d) OLTRE 10.000 0,090 0,090 
 

   
  

 

6.  

 

 

 

 

 

Formato mezzo A4 in cartoncino gr. 250 

a) SINO A 2.000 0,120 0,120 

b) DA 2.001 A 5.000 0,110 0,110 

c) DA 5.001 A 10.000 0,100 0,100 

d) OLTRE 10.000 0,090 0,090 
  

   
 

 

7.  
 

 
Formato A4 in cartoncino gr. 160/180 

a) SINO A 2.000 0,120 0,120 

b) DA 2.001 A 5.000 0,110 0,110 

c) DA 5.001 A 10.000 0,100 0,100 

d) OLTRE 10.000 0,090 0,090 
 

    
 

 

8.  
 

 
Formato A4 in cartoncino gr. 190/220 

a) SINO A 2.000 0,140 0,140 

b) DA 2.001 A 5.000 0,130 0,130 

c) DA 5.001 A 10.000 0,120 0,120 

d) OLTRE 10.000 0,110 0,110 
 

    

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Eventuali oneri aggiuntivi: 

 

 

 

 

9.  
 

 
Formato A4 in cartoncino gr. 250 

a) SINO A 2.000 0,160 0,160 

b) DA 2.001 A 5.000 0,150 0,150 

c) DA 5.001 A 10.000 0,140 0,140 

d) OLTRE 10.000 0,130 0,130 
 

 

10.  
 

 
Formato A3 in cartoncino gr. 160/180 con eventuale piegatura a metà 

a) SINO A 2.000 0,200 0,200 

b) DA 2.001 A 5.000 0,190 0,190 

c) DA 5.001 A 10.000 0,180 0,180 

d) OLTRE 10.000 0,170 0,170 
 

 

11.  
 

 
Formato A3 in cartoncino gr. 190/220 con eventuale piegatura a metà 

a) SINO A 2.000 0,210 0,210 

b) DA 2.001 A 5.000 0,200 0,200 

c) DA 5.001 A 10.000 0,190 0,190 

d) OLTRE 10.000 0,180 0,180 
 

 

12.  
 

 
Formato A3 in cartoncino gr. 250 con eventuale piegatura a metà 

a) SINO A 2.000 0,220 0,220 

b) DA 2.001 A 5.000 0,210 0,210 

c) DA 5.001 A 10.000 0,200 0,200 

d) OLTRE 10.000 0,190 0,190 
 

 

13.  
 

Formato 50x35 in cartoncino gr. 250 piegato a metà con 2 tasche interne 
cucite con 10 punti metallici – stampa una facciata 

a) SINO A 2.000 0,300 0,300 

b) DA 2.001 A 5.000 0,300 0,300 

c) DA 5.001 A 10.000 0,280 0,280 

d) OLTRE 10.000 0,270 0,270 
 

 TOTALE MEDIA NN 4-13 A-B 1,640 

1) carta di differenti colori  prezzo aggiuntivo: 35% 

2) piegatura a metà  prezzo aggiuntivo: 15% 

3) formati fuori misura oltre il 5%  prezzo aggiuntivo: 35% 

4) fornitura e incollatura tasca per esami  prezzo aggiuntivo: 30% 

5) fornitura e incollatura bustina porta cd  prezzo aggiuntivo: 30% 

6) linea tratteggiata per strappo facilitato  prezzo aggiuntivo: 10% 

7) stampa a 4 colori  prezzo aggiuntivo: 50% 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Eventuali oneri aggiuntivi: 

PREZZI 

STAMPA IN CARTA CHIMICA 

 DESCRIZIONE STAMPATO QUANTITATIVI PREZZO A FASCICOLO 

 
 

 2 COPIE 3 COPIE 4 COPIE 5 COPIE 

14.  

 

 

 

 
Formato A4 in carta chimica bianca incollati in testa singoli o in blocchi 

a) SINO A 2.000 0,100 0,110 0,120 0,150 

b) DA 2.001 A 5.000 0,099 0,109 0,119 0,149 

c) DA 5.001 A 10.000 0,098 0,108 0,118 0,148 

d) OLTRE 10.000 0,097 0,107 0,107 0,147 
 

 
 

2 COPIE 3 COPIE 4 COPIE 5 COPIE 

15.  

 
 

 

 
Formato A4 in carta chimica colorata incollati in testa singoli o in blocchi 

a) SINO A 2.000 0,100 0,110 0,120 0,150 

b) DA 2.001 A 5.000 0,099 0,109 0,119 0,149 

c) DA 5.001 A 10.000 0,098 0,108 0,118 0,148 

d) OLTRE 10.000 0,097 0,107 0,107 0,147 
   2 COPIE 3 COPIE 4 COPIE 5 COPIE 

 

16.  
 

 

 

 
 

Formato mezzo A4 in carta chimica bianca incollati in testa singoli o in 

blocchi 

a) SINO A 2.000 0,080 0,090 0,100 0,120 

b) DA 2.001 A 5.000 0,079 0,089 0,099 0,119 

c) DA 5.001 A 10.000 0,078 0,088 0,098 0,118 

d) OLTRE 10.000 0,077 0,087 0,098 0,117 
  

 
2 COPIE 3 COPIE 4 COPIE 5 COPIE 

 

 

17.  
 

 
Formato mezzo A4 in carta chimica colorata incollati in testa singoli o in 

blocchi 

a) SINO A 2.000 0,080 0,090 0,100 0,120 

b) DA 2.001 A 5.000 0,079 0,089 0,099 0,119 

c) DA 5.001 A 10.000 0,078 0,088 0,098 0,118 

d) OLTRE 10.000 0,077 0,087 0,098 0,117 
 

 TOTALE MEDIA NN 14-17 A-B 0,398   

1) formati fuori misura oltre il 5%  prezzo aggiuntivo: 35% 

2) numerazione progressiva di pagine  prezzo aggiuntivo: 20% 

3) parti desensibilizzate  prezzo aggiuntivo: 30% 

4) stampa a 4 colori (costo a foglio)  prezzo aggiuntivo: 50% 

5) linea tratteggiata per strappo facilitato  prezzo aggiuntivo: 10% 

6) fondo fascicolo (ultimo foglio) in cartoncino  prezzo aggiuntivo: 25% 

7) perforatura (2 fori)  prezzo aggiuntivo: 10% 



  

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Eventuali oneri aggiuntivi: 

 
 

PREZZI 

REGISTRI 

 DESCRIZIONE QUANTITATIVI PREZZO UNITARIO 

    

18.  

 
 

Registri carta uso mano 100 gr. 24X34 h cuciti da 30 quinterni 

a) FINO A 5 6,00 

b) DA 5 A 10 6,00 

c) DA 10 A 20 20,00 

    

19.  

 
 

Registri carta uso mano 100 gr. 24X34 h cuciti da 40 quinterni 

a) FINO A 5 6,00 

b) DA 5 A 10 6,00 

c) DA 10 A 20 20,00 

 

 

   

 

20.  
 

Registri carta uso mano 100 gr. 24X34 h cuciti da 60 quinterni 

a) FINO A 5 0,02 

b) DA 5 A 10 0,02 

c) DA 10 A 20 20,00 

    

 

21.  
Registri carta uso mano 100 gr. 34X30 h cuciti da 30 quinterni 

a) FINO A 5 0,02 

b) DA 5 A 10 0,02 

c) DA 10 A 20 25,00 

    

 

22.  
Registri carta uso mano 100 gr. 34X30 h cuciti da 40 quinterni 

a) FINO A 5 0,02 

b) DA 5 A 10 0,02 

c) DA 10 A 20 25,00 

 

23.  
Registri carta uso mano 100 gr. 34X30 h cuciti da 60 quinterni 

a) FINO A 5 0,02 

b) DA 5 A 10 0,02 

c) DA 10 A 20 25,00 

TOTALE MEDIA 18-23 A-B € 12,08 

TOTALE MEDIA ARTICOLI DA 1 A 23 Lett A+B   € 14,43 

1) numerazione progressiva di pagine  prezzo aggiuntivo: 30% 

2) eventuali formati fuori misura  prezzo aggiuntivo: 35% 

Firmato digitalmente da:
CARDAMONE RAFFAELE
Data: 08/03/2024 16:51:03


		2024-03-26T08:05:19+0000
	Andrea Chiodi




